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jfyriselöt hurcoltak ki tegnap 
i tépviselőházból. Az ország 
negyedrészét akadályozták meg 
ibban, hogy sorsát törvényes 
aton-módon maga intézhesse. 
Őt millió magyar ember válasz
tottját lökték ki zuhogó esőben 
az országházából.

Hát ez nem csonka parlament? 
Hát ez nem kisajátított ország
gyűlés? Hát törvény az, amit 
ez a rendőri felügyelet alatt 
álló társaság elhatároz? Vájjon 
van-e az ilyen határozatnak több 
érvénye, akár a Fekete Kéz ha
lálos Ítéleteinek ? Marcona rend
őrök zsebkendőt nyomogatnak 
szemükhöz, miközben becsület
ben megőszült férfiakat, a nem
zet képviselőit kiragadozzák a 
törvényhozó padoktól. Hát van 
lelke annak az embernek, aki 
ilyenre vetemedik ? Hát van 
emberség azokban, akik a ma
gyar nemzetet igy felcsufoiják? 
Hát nem fakad fel bennünk a 
kérdés, hogy mi az az ember, 
aki ilyet rendel, aki ezt jóvá
hagyja és aki ezt helyesli ? 
Őrült vagy bitang ? Vagy mind
kettő! Erre nincs mentség

Mert igen, jöhet idő, hogy a 
népakarattal szentben csak az 
abszolutizmus tarthat igaz vagy 
hamis értékeket mederben. De 
akkor csináljanak abszolutiz
must. Őszintét, becsületeset. Ka
tonával, golyóval, akasztófával. 
Mint Hock János mondotta : 
ha veszni kell az alkotmánynak, 
inkább szaggassa szét egy Iti- 
%i oroszlán, mint kétszázöt- 
fffi patkány. Igen, patkány. 
Mertnapról-naprakiáltóbb igazzá 
leszen, hogy az erőszak cudar
jai a becsületben is hitványak. 
Egy volt államtitkár vágja az 
arcukba, hogy választási célokra 
négy és fél milliót emeltek ki 
az állampénztárból. Bizonyítani 
akar az ország szine előtt és 
belefojtják a szót. Az Alkotmány

megirja róluk, hogy lopott köz
pénzekből csinálták a választá
sokat és alig van köztük ember, 
aki nem kapott. Még az egy
hangúlag megválasztottakra is 
rákényszeritettek 40—50 ezer ko
ronákat, hogy borzadás nélkül 
foghassanak kezet. A Pesti Hír 
lap, oly lap, mely junius negye
dikéig kormánypárti volt, hasá
bokon jellemez napról-napra 
egy-egy eröszakrózsasándort. Az 
egyikről kiírja, hogy pánszlá- 
vokkal cimboráit csak azért, 
hogy elnézzék a panamáit. A 
másik az igazgatása alatti bank
ból marokszám szedte ki a pénzt. 
A bank megbukott, tömérdek 
ember pénze beleveszett. Szmre- 
csányi György néppárti képvi
selőtől 50,000 koronát próbált 
kicsalni a bank számára, olyan 
mérleggel, melyben még vélet
lenül sem volt adat, amit meg 

‘ nem hamisított. És igy tovább. 
Hosszú sorokban. Gyönyörű 
seregszámlálás.

! És még van bennük képes
ség megvásárolt lapokban hir- 

; detniök, hogy ők a hazát men
tik meg igy az obstrukciötól ? 
Minket nem érhet vád. az obs- 

1 trukciót mindig elítéltük, most 
is elítéljük. Ámde bebizonyult, 
hogy az obstrukciót maga Lu
kács biztatta. Ez az egyik. A 

l másik: az obstrukció törvé
nyes alapon mozgott, Justhék 
nem a törvény ellenére, hanem 

| a segítségével obstruáltak.
' Ha rossz a törvény, tetszett 
. volna a nemzetet megkérdezni, 
j Azért kormány a kormány, hogy 
I bonyolult helyzetben megtalálja 
! a törvényes kivezető utat. Ha 
i nem tudja: pusztuljon a helyé
! ről. Tisza fanatikus hive a parla- 
! menti rendnek? Akkor Justh is 
| lehet fanatikus hive a választó
; jognak. Ha Tisza lehet fana- 
! tikus, Justh is az lehet.
I És végül már nem is Justh- 
I rói van szó. Az egész ellenzék
i ről, mely egységesen állta a 
j választójogot. Ezt az eUenzéket

ilymódon eitiporni, hogy az al
kotmányt sebzik halálra: párat
lan gazság. A folytatását: Káro
lyi, Battyányi grófok kihurco 
lását a parlamentből revolveres 
rendőrökkel, csak örült ember ál
modhatja, csak katilináris egszisz- 
tendált művelhetik. Rendőr bru
talitások az országházában, lö
vések az elnökre, vér a parla
mentben : ime e rohadt vetés
nek mérges termése. De lesz 
még aratás ! Eljön a nép, e barna 
kaszás és szilajul elsöpri a rot
hadást. Maniákusoknak és le
pénzelt Rascaloknak nincs he
lyük a törvényhozás házában.

Tiltakozunk.
Rendkívüli városi közgyűlés.
A székesfehérvári Független

ségi Kör vezetősége elhatározta, 
hogy rövid időn belül városi 
rendkívüli közgyűlést hivat ösz- 
sze. Erre való tekintettel dr. 
Holly Géza tegnap a következő 
indítványt adta be a polgármes
terhez :

I n d í t v á n y .
Székesfehérvár szab. kir. vá

ros törvényhatósági bizottságá
nak összehívandó közgyűlésére.

Mondja ki a közgyűlés : 
„Hazafias aggodalommal lát

ja a magyar országgyűlés kép
viselő házában gr. Tisza Ist
ván és a kormányt támogató 
munkapárt többsége által el
követett törvénytelenségek és 
erőszakosságok egész lánco
latát, a magyar alkotmány 
egyik legfontosabb oszlopá
nak, a házszabályoknak sárba 
tiprását és ezen keresztül a 
magyar nemzet erejét megha
ladó óriási vér és pénzáldo
zatokat követelő véderöjavas- 
latoknak törvénytelenül és erő
szakos megszavaztatásával, 
nemzeti önállóságunknak és 
ezer éves alkotmányunknak 
megsértését, az ujoncmegaján- 
lási jog kijátszását.

Székesfehérvár szab. kir.

j Város törvényhatósági bizott-
| ságának közgyűlése a magyar
j alkotmányt veszélyeztető ezen
! törvénytelenségeket és erö-
1 szakosságokat elitéli, s miután
; a gr. Tisza István által kihir-
1 detett határozatok a képviselő-
| házi házszabályok erőszakos
I megsértésével, törvényelle-
: nesen hozattak meg, a közgyü-
i lés ezen határozatoknak tör

vényerőt nem tulajdonit, azo- 
kát kötelező törvényeknek el 
nem ismerheti és a törvényes 

; állapotok helyreállítását ki-
vánja.

Ezen közgyűlési .határozat
nak a magyar országgyűlés 
képviselő házához és a főrendi 
házhoz leendő sürgős felter- 

, jesztését, valamint az összes
1 törvényhatóságoknak hasonló

tartalmú határozat meghoza
tala végett leendő megkere
sését elrendeli.

Székesfehérvár, 1‘JIJ. évi jú
nius hó 10-én.
Ezenkívül egy nagyszabású 

népgyülés rendezésére is foly
nak már az előkészületek.

Egy kis beszámoló 
a pécsi kerületi torna

versenyről.

Néhány napja már, hogy lezaj
lott a pécsi kerületi tornaverseny, 
de lelkemben még ott zsong mind
ama indulatoknak és érzelmeknek 
harmonikus zenéje, amely a legtisz
tább ürömnek és élvezetnek lett 
forrásává. .Mindnyájan, akik ott 
voltunk, azzal a tudattal jöttünk 
vissza, hogy mindaz, amit ott lát
tunk, éreztünk és tapasztaltunk, 
éltünk legszebb emlékei közé tarto
zik. A nemes érzelmek őszintesége, 

j közvetlensége és ereje mindig ma- 
j gával ragadja és felemeli az embert 

ama magasabb régiókba, ahol ki- 
vetkőztetve emberi gyarlóságunkból 
a legtisztább öröm és élvezet ré
szeseivé leszünk. És van-e őszintébb 
boldogság, öröm és lelkesedés, mint 
a fiatal szív boldogsága és lelkese

i dése. Ezt láttuk, ezt éreztük ott a 
gyermekek között. Ez ragadott 
magával minket i s : gyermekek let
tünk újra magunk is a gyermekek 
között, velük örültünk, velük lelke
sedtünk. az ő fiatal szivük boldog
sága, reménysége és vágya a mienk

hazai és rumburgi vászon-áruháza 
barátok épülete,
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CSAK RÖVID IDEÍR|
Leszállított alkalmi áirban ke

rülnék eladásra nagy mennyiségű 
férfi, női, gyermek bőr cipők, ka
lapok, sapkák, fehérnemijek, er
nyők, úri női ás divat ciwek..

i m S-”
Nádor-u: 2. a volt ü. _ v ^
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Megtekintés veiéi kéhyszér ,nélkiil.»í Elárúsitás/8 12, 2—6.

Tisztelettel KNAZOVIJZKY BÉLA.
É g f*  A helyiség minden órán kiadó.

is volt és ők szívesen osztozkod
tak meg velünk szivük e nemes 
kincsein. Az ezreket számláló tömeg 
egy nagy családot képezett, amely
nek képviselőiben egyesült és ösz- 
szeforrt a nemzet múltja, jelene és 
jövője. Hiszen közös érzelmek, vá
gyak és remények fűzték egymáshoz 
az összes jelenlévőket.

De vegyük sorjába az eseményeket!
Az ország különböző tájairól 43 

intézetnek az ifjúsága gyűlt össze 
a vendéglátó Pécs falai között. A 
város külső képéről csak annyit 
akarok megjegyezni, hogy Pécs ha
zánk legszebb városai közé tartozik. 
De néhány szóban meg kell emlí
tenem a város belső képéről, a szel
lemről, amelyről a város elöljáró
sága és közönsége a vendéglátás 
egesz ideje alatt tanúságot tett. A 
városnak már külső képe is bizony
ságot tett arról a hangulatról, a 
mellyel Pécs városa az érkező ven
dégeket fogadta és vendégül látta: 
a házak zászló és virágdíszben 
pompáztak, az utca a szívből jövő 
„Isten hozotf-tól és „éljen“-től 
viszhangzott, a levegő virágillattal 
telt meg, hiszen itt ott valóságos 
virágesö hullott az érkező és a vá
rost bejáró ifjúság lábai elé. A ven
dégek mindenütt a szerető gondos
kodás, előzékenység és jóakarat 
jeleivel találkoztak. Amit Pécs vá
rosa megtehetett abban a tekintet
ben, hogy vendégei jól érezhessék 
magukat, azt megtette és célját el is 
érte: vendégei jól érezték magukat 
és szivükben a hála és elismerés ér
zelmeivel távoztak Pécsről. A ren
delkezésre álló szabad időt az ifjú
ság a város nevezetességeinek meg
tekintésére használta fel. Szivet, lel
ket nemesítő és gyönyörködtető dol
gokat láttunk és nem egy tapasz
talattal lettünk gazdagabbak. F. hó 
7-én és 8-án bonyolították le a 
nagyarányú versenyt. Már korán 
reggel hangos volt a város a fel
vonuló csapatok ének, dob és kürt
szavától. Mindenki a verseny szín
helyére tódult, hogy szemtanúja 
lehessen az ifjúság nemes v e té l
kedésének. Az első és második nap 
délelőttjén többnyire az előmérkő- 
zések folytak le a város két sport
telepén. Az ünnepély fénypontját 
azonban a második napon lebo
nyolított döntő mérkőzések képez
ték. Reggel szitáló esőben vonult 
az égész ifjúság istentiszteletre a 
gyönyörű székesegyházba. A borús, 
esős idő azonban nem lohasztotta 
le a fiatal szivek lelkesedését, kü
lönben is a fényes napsugár csak
hamar utat tört magának a felhő
kön át és ragyogása egybeolvadt 
az arcokról és szemekből sugárzó 
öröm ragyogásával. A szines, pom 
pás szép délután bontakozott ki a

maga teljes szépségében, midőn az 
egész ifjúság a székesegyház előtt 
fekvő óriási téren gyülekezet', hegy 
hódolatét mutassa be Pécs város 
nemes püspökének és hogy az ün
nepélyes fölvonuláshoz feláll jón. Fe
lejthetetlen lesz az a kép, amely 
elénk tárult, amidőn a nemes fő
pap kiterjesztett karokkal mondott 
áldást a haza büszkeségére, re
ménységére : az ifjúságra; m'dőn 
a fiatal =zivek hódolatanak, lelke
sedésének hangjai az Ég felé tör
tek, hogy ott egyesüljenek az áldást 
osztogató főpap imájával. Azután a 
legnagyobb rendben megindult az 
óriási menet a sporttelepre. A sorf lat, 
mintegy a kép keretét, Pécs váro
sának kedves közönsége képezte, 
amely nemcsak külsőleg, de szívben 
is ünnepet ült e szép napon. A 
versenypályára való diszfelvonulás 
és az azon való elhelyezkedés a 
katonai zenekar hangjai mellett ment 
végbe. Megható, lélekemelő látvány 
volt, midőn az a harmadfélezer ifjú 
tanárainak vezetése alatt és a kö 
zönségnek tomboló lelkesedése mel
lett felvonult a nemes verseny szín
helyére. Aztán fényes templommá 
vált az óriást tér, midőn annyi ezer 
ajakról Eg felé tört a nemzet imaja: 
„Isten áld meg a magyart." Majd 
kezdetüket vették a szebbnél szebb 
gyakorlatok. Mennyi nemes ambí
ció, vetélykadés, vágy és remény 
halmozódott fel e pillanatban e fia
tal szivekben. A feszülő izmok az 
életkedvtől, tetterőtől sugárzó sze
mek és piros pozsgás arcok arról 
tettek bizonyságot, hogy ez ifjú lel
kek is már érzik ér tujdák, hogy 
mennyit és az ügyesség, a férfias 
erő és kitartás. Es mily önzetlen, 
tiszta örömmel tudtak örülni egy- 
egy társuk győzelmének, hogyan 
ünnepelték, hogyan becézgették az 
illetőt! Ez ünnepélyes percekben 
az irigység és féltékenység nem 
talált utat ártatlan szivükhöz, mert 
érezték és tudták, hogy társuk di 
csősége és öröme egyúttal az ő 
dicsőségük, az egész intézeté a ha
záé. Az összetartozás, a közös mun
kának és sikernek az érzete egy 
lélekké forrasztotta őket össze. Vé
gig tekintve a hullámzó tömegen, a 
nemzet terebélyes fájának a virá
gát láttuk maguk előtt. Az ember 
szive, lelke betelt, megittasult e lát
ványtól. Éreztük, mély meggyőző
déssel vallotiuk ime,édes az hazának 
reménysége, szemefénye és büsz
kesége. ime a horgony, amellyel a 
haza jövőjébe vetett bizalmunk és 
reményünk szilárd talajra talál. És 
hittük és reméltük, hogy e szép vi
rágból egykoron dús és egészséges 
szép termés fog fakadni a nemzet 
életfáján. Engedje meg a magyarok 
Istene, hogy úgy is legyen.

A rablógyilkos.

A felsővárosi rablógyilkos 
elfogatása most már végle
gesen bebizonyosodott. Zimony- 
bói a konzulátás hétfőn éjjel a 
következő sürgönyt küldte a 
székesfehérvári rendőrségre :

Mihajlovits Momir rabló
gyilkos szerb alattvaló, 
Razsanyban fogva van, 
tettét beismerte. Külön 

értesítés megy.
Konzulátus.

E sürgönyből kitűnik, hogy 
a gyilkos szerb alattvaló. Nyil
vánvaló tehát, hogy nem a 
magyar hanem a szerb büntető
törvények szerint fog lakolni 
bűnéért.

A gyilkost tehát nem Bel- 
grádban fogták el. Szerbia fő
városának rendőrsége csak köz
vetítette a hirt a budapesti 
rendőrséggel. RazsanyjRacany), 
ahol Mihajlovits Momir fogva 
van, kisebbfajta város Lipovac 
közelében. A székesfehérvári 
rendőrség Lipovácra annak ide
jén több sürgönyt küldött, mert 
nyomozása szerint a rabló
gyilkos odavaló illetőségű. Úgy 
látszik, nem is tévedett. Mi- 
hájlovits Momir bizonyára Li
povácra utazott s Razsanyban 
(mely oly közel van s úgy vi- 
szonylik Lipováchoz, mint Sár- 
bogárd Székesfehérvárhoz) ta
lán átszállás végett kiszállt. 
Nagyon valószínű tehát, hogy 
Simon Sándor tb. rendőrfőka
pitány jól irányzott sürgönyei 
találták el a rablógyilkost.

A rendőrség a konzulátus 
sürgönyét áttette az ügyész
séghez, a razsanyi rendőrség
től pedig fényképet kért a gyil
kosról.

Érdekes leletek.

A vízvezetéki munkálatok
nál sok érdekes leletre bukkan
tak a munkások. Ezek közül 
nevezetesebbek az az alagút, 
melyet néhány nappal ezelőtt 
találtak a szemináriumi tem
plom közelében. A városi le
véltárban levő okmányok sze
rint ez az alagút egész a Se
lyem-utcáig vezet. Háromszáz 
évvel ezelőtt építhették, még 
pedig igen maszivul. Régé
szeink állítása szerint a Szent 
István utcában is hasonló alag- 
utra fognak akadni a csőlerakó 
munkások.

Tegnap délelőtt az a hir 
terjedt el a városban, hogy a 
Bank-utca és a Rákóczi-utca 
sarkán megtalálták a Szent 
István bazilika alapkövét. So
kan telültek a hirnek s még 
mielőtt meggyőződtek volna 
annak valódiságáról, nemcsak 
elhitték, hanem hiresztelték is. 
Ismeretes, hogy valahányszor 
ezen a tájon ásnak, mindig 
akadnak egyes kövekre, melyek 
Szent István király templomá
ból valók. Nem ritkán értékes, 
faragott kőlapokat is találtak, 
melyeket a nemzeti múzeum
ban, sőt egyiket-másikat a szé
kesfehérvári múzeumban őriz
nek. A legtöbbjét azonban 
beleépítik az épülő házakba. A 
most talált kődarabok is ilyen 
jelentéktelenebbek. Valószínű, 
hogy a templom maradványai, 
de az alapkőről szó sem lehet.

Kedden délután a városház
téren, a takarékpénztár épülete 
előtt több koponyát és ágyú
golyót találtak. Városunknak 
ez a része hajdan vár volt, s 
valószínű, hogy csatában el
esettek csontjai s dicső napok 
emlékei kerültek felszínre.

=  Friss főzelékek ! =

= : Friss gyümölcsök!-----------

Friss májusi juh  túró! 
Friss csokoládé {cukorkák !

1 ü. Tokai pecsenye bor T20 K

HIRTLING KÁLMÁN
csemege és fűszer áruháza, Nádor-u.
ÁRUIM MINTASZERŰEK! —  ÁRAIM JUTÁNYOSAKI

Kiszolgálásom pontos. Telefon 207.

Friss prágai nyers és fölt 
sonka !

Friss hideg felvágottak! 
Friss gardinettoh!

1 liter Neszmélyi bor 80 fitt-
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 Uziefemet tetemesen kibővítve es teljesen friss árukkal ellátva “

_  á volt jléufaárt I ; ékszérész üzletébe helyeztem át.
I Kére® Á n- é. -közönség további szives pártfogását, tisztelettel

K O T G 8 D I  M I K S A
divat- és vászonáru kereskedése. I

rr- v  \ V
( ) 1 H E  K .

N á p t á r.
jonius iz. . Szerda-
E Kath.« Ek. Jancs.
p|ot; Antónia. ,
G5r,; Izdcz ap. 
íádóv''
S . t e l : 4 ó. a. nyugszik 7 o. 56. 
‘(Jjjfcel: 1 ó 50. nyugszik 6 (i 56.

. .,L- . 1'. S-v'VÓ , •
_. Kanonoki kinevezések.

,1 hivatalos lap legutóbbi szá- 
' 0  közli a következőket:

Vallás- és közoktatásügyi 
magyar miniszterem előterjesz
tésére a székesfehérvári szé- 
teskáptalanban Maycr Károly 
éneklőkanonoknak az olvasó- 
kanonokságra, Szuborics Jenő 
őrkanonoknak az éneklőkano- 
nokságra, Krencz Ignác szé
kesegyház tőesperesnek az őr- 
kanonokságra Klaitcz György 
budai íőesperesnek a székes
egyházi iőesperességre való 
fokozatos előléptetését jóvá
hagyván, az ekként megüre
sedő idősb, mesterkanonoksá- 
got Keifkr János címzetes 
kanonok, alesperesnek, az ifjabb 
mesterkanonokságot pedig 

Sckiridi Antal székesfehérvári 
papneveldéi aligazgatónak ado
mányozom.

Kelt Bécsben, 1912. évi má
jus 28-án.

FERENCZ JÓZSEF s. k.
Gróf Zichy János s. k.

— Harangszentelés. A ritka
szép abai templom két uj harang
ját vasárnap szentelte meg Kos- 
tyán Sándor plébános. A haran
gok 2104 koronába kerültek s 
ezt az összeget a hívők áldozat
készsége hozta össze, még pe
dig rövid idő alatt. Az abai hi- 
vök buzgósága példás.

— Kongreganisták figyelmébe! 
Tisztelettel hozom a zárdái na
gyobb kongregáció , tagjainak 
hdomására, hogy a kongregá
ció mai gyűlése a passió játékok 
ugyanazon időre eső ifjúsági 
előadása miatt elmarad. Elnök.

A vegyvizsgáló állomás.
A télen azzal a szép remény- 
flyel kecsegtettek bennünket, 
h°gy a székesfehérvári vegy
vizsgáló állomás már a tavasz- 
szal Damokles kardjaként fog 
%geni az élelmiszerhamisi- 
tok leje felett. Tavasz elmúlt 
s a vegyvizsgáló állomásnak

még ki sem nyillott a rózsája. — Elmaradt a megyei kazigaz- 
Majd junius elsején kezdi meg I gatási bizottság ülése. A vármegyei 
áldásos működését. Lejárt már j közigazgatási bizottság tegnap déi-
ez a terminus is, de a hamis 
tejet még mindig Budapestre 
kell küldeni. Végre tegnap dél
előtt a városi tanács megbízta 
dr. Tunner Károly vegytanárt 
a jövendőbeli vegyvizsgáló ál
lomás vezetőjét és dr. Bier- 
bauer Viktor tisztifőorvost, hogy 
a közgyűlés által előirányzott 
összeg keretein belül szerezzék 
be a szükséges műszereket, 
vagyis rendezzék be a vegy
vizsgáló állomást. "

— Hölgyértekezlet Nagyperkátán. 
A Katii. Sajtóegylet céljainak ismer 
tetess a kath. Sajtó hatékonyabb 
pártolása ügyében f. hó 11-én ked
den délután 3 órakor. Gróf Clyőry 
Teréz kisperkátai kastélyában 
Adony, Kácalmás, Dunapentele, 
Nagvhantos, Sárosd, Seregélyes, 
Hercegfalva, Előszállás Nagy és 
kisperkáta, intelligens hölgyeinek 
jelenlétében, Bangha Béla Jézus 
társasági atya (a kath. sajtó apos
tola) dr. Novák Sándorné részvé
telével nagyszabású értekezlet lesz.

— Halálozás. Mint részvéttel érte
sülünk Mészáros Györgyné szüle
tett Pajor Horvát Julianna f. hó 
11-én elhunyt, 26 éves korában. 
Temetése a Széchenyi utca 32 sz. 
alatt szerdán d. u. 5 órakor lesz, 
az engesztelő szt. miseáldozat pe 
dig ugyancsak szerdán reggel 7 
órakor a belvárosi plébánia temp
lomban.

— Kérelem. Az ipartestületi be- 
tegsegéiyzű pénztár előkészítő bi
zottsága felkéri a taggyüjtőket, hogy 
a gyüjtőiveket mielőbb beszolgál
tassák.

— - Júniusi ájtatosság a Jézus 
Szive temlomban.

I. Junius hó 13 tói 21-ig min
den nap este 8 órakor, litánia.

II. Junius 14-én. Jézus Szive 
ünnepén reggel 8 órakor Dr. 
Prohászka Ottokár püspök ur 
Ö méltósága szt. misét m ond és 
prédikál.

III. Junius hó lü-án, szent- 
ségimádás reggel 8 órától este 
8 óráig.

— Városi közigazgatás. Székes
fehérvári szab. kir. város közigaz
gatási bizottsága kedden délután 
tartotta meg rendes havi ülését dr. 
Saára Gyula polgármester elnökle
tével. Az ülésről korai lapzártunk 
miatt holnap hozunk részletes tudó
sítást.

előtt tartotta volna meg rendes havi 
ülését, melyet azonban elnökhiény 
miatt bizonytalan időre elhalasztot
tak. Gróf Széchenyi Viktor főispán 
ugyanis Oroszországban van az 
európai tűzoltó kongresszuson, Szüts 
Jenő alispán pedig megbetegedett.

— A város közegészsége. Dr. 
Bierbauer Viktor lisztifőorvos a 
tegnapi városi közigazgatási bizott
sági ülésen a következő havi je
lentést terjesztette elő:

A város közegészségét a lemult 
május hóról igen jónak jelezhet
ném, ha a vörheny, különösen a vízi
városban oly vehemensen nem lé 
pett volna fel pünkösd utáni héten 
Leginkább a 6—8 éves gyermeke 
két támadta, de nem kímélte a fel 
nőiteket sem. ( Ily rosszindulatú 
lefolyása, hogy 8 gyermek halálo
zását okozta, és ezekből .1 a vízi
városi részre esett. Ezen ragályos 
kóron kívül különösen a tüdőlob 
volt uralkodó és ti halálozást vont 
maga után, leginkább csecsemőknél. 
A tuberkulózis is 18 halált köve
telt, de ebből 5 idegen volt, kór
házi.

Részletes jelentés. Szülelett 81. 
Házasságra 45 pár lépett. Születési 
többlet IS, de ha a 15 idegen ha
lottat nem számítjuk úgy népesség 
szaporodása születések utján 33 
lesz.

Miután a vörheny oly rossz in- 
dulatu, lefolyása gyakran halálos 
is és különösen a vízivárosi és olaj
utcai iskolák körzetében fordult leg
inkább elő, polgármester a Mantz 
ovodát bizonytalan időre, a két ne
vezett iskolát pedig a jövő iskolai 
év elejéig bezáratta, mert a szor
galmi idő úgyis csak pár napig 
tart és a tananyag be van végezve.

Szerencsénkre még e kór heve
sebb kitörése előtt az oltásokat be
fejeztük, most már csalt a késle
kedő oltandók vannak hátra, ezeket 
is nem az iskolákban oltjuk, hanem 
a rendelőben, vagy magán lakáson. 
Igen kevés van hátra.

Piac vizsgálatok rendszeresen foly
nak s az elmúlt hóban rothadt 
halat kobozott el a rendőrség. A 
budapesti vegykisérleti állomáson 3 
vizezett tej van vizsgálat alatt.

Tisza István nem tudja erőszak- 
megakadálvozni, hogy el ne olvas
suk Slemil Péter csodálatos his
tóriáját. Ára egy korona.

— Hagy dalos hangverseny. A
„Székesfehérvári Déli-vasuti Műhely
Dalkör" és a „Székesfehérvári Pol
gári Dalkör" az e hó végén Buda
pesten tartandó orsz. dalosverseny 
felmerülő költségeire, részben pe
dig a délmagyarorszégi árvízkáro
sultak javára e hó 16-án (vasárnap) 
este 8 órakor a Szent István-terem- 
ben nagyszabású daloshangversenyt 
rendez a következő műsorral: 1. 
Symphonie concertante (I. tétel.) 
Mozárt. Allegro maestose. Hegedű, 
brácsa és zongorára. Előadják: dr. 
Kneiffel Ferenc, Jámbor Zsigmond 
és Neumann Nándor urak. 2. Régi 
magyer nóták. Sztojanovits Jenő. 
Éneklik a dalárdák. 3 Csillagos 
nagy éjszakákon. Révfy Géza. A 
DV. Műhely-Dalkor versenykara, d 
Kneiffel Ferenc karnagy vezetéseve 
4. Régi emlékek. Sztojanovits Jenő 
Éneklik a dalárdák. (Zongora kisé 
rettel.) 5. Magyarok Istene. Liszt 
Bariton solo férlikar és zongoraki 
sérettel. Előadja Maron István fő 
reáliskolai tanár és a dalárdák. 6 
Szép Balaton partján. Révfy Géza 
A Polgári Dalkör versenykara, Jám 
bor Zsigmond karnagy vezetésével 
7. Takarodó. Erkel Ferenc. Előad- 
jék a dalárdák. (Zongorakisérettel.) 
A közöskarokat a karnagyok fel 
váltva vezetik. Helyárak : Középső 
páholy 12 kor., II. és 111. sz. főpá
holy 8—8 kor., oldalpáholy 5 kor., 
zsöllye 2 kor., számozott ülőhely 
1 kor., állóhely 50 fill. Jegyek Ull- 
mann Imre városháztéri üzletében 
kaphatók. Felülfizetések kizárólag 
a délmagyarorszégi árvizkárosullak 
javára köszönettel fogadtatnak. Te
kintettel a műsornak igazán érde
kes és nagy zenei élvezetet nyújtó 
számaira, a jótékony célra, továbbá 
a szereplő egyesületek kulturális hi- 

i válására, a hangversenyt a müvetl 
nagyközönség szives pártfogásába 
ajánlja hazafias a üdvözlettel a két 
dalárda elnöksége.

Tanuló felvétetik Almássy Ist
ván divatáru üzletében Város
ház-tér.

— Mire visz az alkohol. A sze
rencsétlen Tauth Antal cipész egyike 
volt a legjobb cipészeknek Csákvá- 
ron. Mert jól ment az üzlet, hát 
neki adta magát az ivásnak. Ettől 
kezdve rohamosan sűlyedt a lejtőn. 
Felesége ott hagyta, üzlete pangott 
utoljára már a szegénypénztár 4 
koronáját adhatta csak pálinkára. 
Úgy látszik azt csekélynek tartotta 
az egykor bő italozáshoz szokott 
torok. Beállt segédnek az egyik ci
pészhez, de a tönkretett test és lé
lek nem bírta a komoly munkást 
és amilyen nyomorult volt az élet, 
ép oly nyomorult módon fejezte is 
be. Szerencsétlent hétfőn reggel 
Vágták le a szederfáról holtan.

C ln „ a l z  Kovács Dezső /HŰ
JE U g d n  fogászati termében
Székesfehérvár (Rózsa-u. 5 sz. a. e- 
Zirci mellett templommal szemben

Háitulaj ioioseksak v ís m e t ik i i  c s a to n íu s i
Szakmába vágó javítások ^  berendezésekről felvilágosítás, tervezés éslköltségvetésseljkészeéggel szolgálnak
vidékre is azonnal teljesít- £  p £  R J £  §  |  T £  ,§  f  V É R E K v,zvezeték és csator"
tetnek:? Telefon SZ. 301. „názásl vállalkozók;

Műszaki iroda és minta
raktár : R á k ó c z i -  é s  
Bank-utcasarok. Műhely

és cémentáru gyár:
Buüi-ut 62 . sz.
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— Vér a pusztán. Adonyhoz tar
tozó Cikola-pusztén véres késelés 
volt vasárnap délután. A puszta 
ipari alkalmazottai, hogy vasárnapi 
szabadidejüket egy kis szórakozás
sal töltsék el, tekepályát készítettek 
maguknak. Vasárnap volt a pálya
avatás és ez alkalomra 4 hordó sört 
vitettek ki Adonyból. Került bőven 
az árpaléből a puszta fiáinak s a 
sok ivás meg is tette hatását. Szabó 
József gépész és Sarkadi Ferenc béres 
legény között nézeteltérés, ebből ki
folyólag pedig szóváltás, majd vere-

A p r ó h i r d e t é s e k
Novena, vagyis kilenc napi 

ájtatosság Jézus szive tisztele
tére. Ára 24 fillér. Kapható a 
székesegyházi sekrestyésnél.

Míndes iiu vagy vagy leány 
felvétetik Virág Sándor fény
képésznél Rákóczi-u. 5.
A Lovasberényi-uton a Galam
bos-féle telek átellenében az 
Akkermann örökösök tulajdonát

kedés támadt. LipárdnVhhaly beresle- ( kgpez5 három búzaföld házhe-
gény Sarkadi pártjára állott, i- löhuzta 
bicskáját s markolatig belcdőfte 
Szabó József jobb karjába. Mire 
dr. Sajgó Gusztáv adonyi körorvos 
bekötözte a sebet, akkorra a gé
pész nagyon sok vért veszteit. A 
két béres legényt letartóztatták a 
csendőrök.

— Rendőrségi hírek. Mihálovics 
István mindenest botrányosan ré
szeg állapotban vitték a mentők a 
rendőrségre, ahol kijózanodása után 
1 napi elzárásra it lték. — Yáradi 
Lajos nagykeszii csavargót csavar
gásért és részegségért 4 napi elzá
rásra és zsúpra ítélte a rendőrség.

RöviJ bőrgyógyászati Útmutatót 
mindenki kaphat, ha azt a Kolozs-

r ' f
Ti. j. •

vári (Heinrieh) gyógyszappangyár 
észvénytársRságlól (Monostori-ut 5J)

■’l levelező-lapon kéri.

■í 9 9  r r t  mindig a FIUMEI
‘X k * H ■1 |í|! i K  A M  Á 1 kávébehozatalnál

: Sl| ' ■■•N Y V  U (Barátok épülete)
í: ' vásároljon.

A Délután 5 órakor meleg
A füstölt főtt húsok Marschallnál
" i! ':JL • Kossuth-utca.

él ! 1! — Fekete és Teflethof színtartós 
finom kosztüm szövetek csak a

r
■ i ■

Rudbányai-féle kizárólagos posztó
kereskedésében.

■V Szerkesztői üzenetek.
T. B. A passiójátékról az összes 

előadások után hozunk együttes 
referádát.

HIRDETÉS.
A  Székesfehérvári 
Hite l szövetkezet
folyó évi április 6-tól kezdve 
20 filléres heti befizetési 
rendszert léptet életbe, hogy I 
a tagoknak takarékossági L 
hajlamát fejlessze és köl- E  1 
csönének törlesztésére al

kalmas módot nyújtson.
Minden tag annyf

2 0  f i l l é r e s
betétet válthat a mennyinek 
pontos befizetésére képes; 
ezen hetibefizetések után 
5  £ k a m a t  j á r .  

Minden hóban kezdhető; 
az év végén leszámolás 5jf 
kamattal együtt tőkésittetik 

vagy tőke törlesztésre 
szolgál.

Bővebb fölvilágositás ad és j 
előjegyzést elfogad min
den szombaton d. e. 8— 12 
óra között Távirda-uta 6. 

szám alatt.
AZ IGAZGATÓSÁG.

lyeknek eladó. Tudakozódni 
lehet ifj. Lits Ferencnél Öreg
utca 29. szám alatt.

Arany Biblia azelőtt 150 ko
rona, most 90 korona cim a 
kiadóban.

Egy búzaföld a negyedik 
dűlőben szabadkézből eladó, i 
Bővebb tudósítást Rác-utca 18. 1 
szám alatt. !

Szeder-ulca 29. számú alsó ! 
ház eladó tudakozódni ugyan- ' 
ot!.

Valódi brüHni szövetek
u  1912. évi. tavaszi és nyíri tdényr*. 
' Egy szelvény: J 1 szelvény 7 kor.
3.10 m. hosszú "

tsl|es férilrnbához
■ ........... lés Bilién)

csak

1 szelvény 10 kor. 
I szelvén; 15 kor. 
I szelvény 17 kor. 
1 szelvény 20 kor.“ M a 1Bicgcmiuj

Sf  cMfréori fekete ataloantliiboz 20.— I^ irt 
■fagy fetCltOizOretet, tnrisUtódcnt, «elyea- 

k n m l  «tb. s á r i  fokon küld mint megbízható te 
czeUd cég oiadcattt Iámért poűiógyírí rtkOr

Siegel'Im hof Brűnn.
M Isták Is gyes mm b ira M tr* .

JU slSsjrBk, s  melyeket «  magiitrerff C lrez/bs 
scVvetfzSfcfégletét kírvetioa l ! t y « t ( m M  cégnél

Kétszobás modern lakás el
költözés miatt aug. 1-re kiadó. 
Tobak-ii. 2. — Szárnyas ajtók 
külön bejárat.

Pinke István bognár és fa
szerszám raktára Öreg-utca 24  
Aján ja mindenféle kész bognár
munkáit és faszerszámokat: 
Villa, gereble, kaszanyél, lapát, 
seprők és talicskák.

A Hitelszövetkezet Lövölde
utca 3. sz. alatt aprított tűzi
fát ad a tagoknak házhoz szál- 
Iitva 100 kgkint 2'60 K ért. j

Mikes Törökországi Levelei, 
diszkiadás kéz alatt olcsón el- ; 
adó. Cim a kiadóban. i

ÖN JÍYER
ha csekély befektetéssel áldoz 
oly célra, melynek hasznát

MILLIÓK
élvezik. Nincs nagyobb nyere
ség, mint az, amelyet soha 
el nem veszthetünk. És ki 

nem állítja, hogy

MINDENKI
el nem veszthető nyereséggel 
olvassa Slemil Féter csodálatos 
históriáját. Csekély egy koroná
ért kapható a szerkesztőségben.

TISZTÁN
és világosan úgy kérje 
és fogadja el, haszap 
pánt vesz. hogy

KOLOZSVÁRII
(HEINRICH-féle)

^ ly c e r in  szappan
Tojás
Mandula .. 
Márvány ,,

A kolozsvári gyágyszappan- 
gyár azért lett világhírű, 
mert a legdrágább és tel
jesen ártalmatlan anyag
ból készíti szappanait.

Eladó szőlő. Öreghegy 41. sz. ! 
alatt (Csonka dűlő) egy 7 ok- j 
tályos szőlő szabadkézből eladó. 
Tudakozódni ugyanott lehet. ;

Eladóház. Álmásy-telepen egy i 
ház eladó. Tudakozódni ugyan- I 
ott Sziksz Jánosnál. |

Egy kazal buzaszalma~és egy ] 
kazal árpaszalma Zámoly-utca I 
38. szám alatt eladó. j

Var r ógépj ay j f  ások j
műhelyünkben gyorsan és alakszerűén ' 

készíttetnek,

SINGER CO. varrógép-részvény
társaság.

Magyarország legnagyobb t i  legrégibb 
varrógep-iizlötn,

Székesfehérvár, Nádorntca, Töltényi-hÁ«

Kerestetnek:
Szakácsnők, főző, kézi és 

mindenes leányok, bejárónők, 
kaszirnők, pincér leányért, pin
cérek és borfiuk helyben és 
nyári szezonra.

Egy megbízható 17— 18 éves 
leány kifutónak koszt nélkül 
fölvétetik.

Leszler elhelyező irodája 
Székesfehérvár.

Nagy Sándor-u. 2. 
Vidékről válaszbélyeg kéretik

I
í

Legdivatosabb 
ruhadiszek, selyem- és 
gyöngyrojtok minden 

színben.

Leardivaíosabb női 
szalma- és lószörkalap- 
formák, szalma-fonatok 
minden színben kalap

virágok. j —
KEZTYÜK. valódi chevraux cipók, napernyők.

Legolcsóbb árak mellett kaphatók!

KOVÁCS ANTAL
úri- és női divatáruháza.
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S zék esfeh érvári B u tork esz ilö  ip arosok
ÁRUCSARNOK SZ ÖV E T KE Z E T E

mint az Országos Központi Hitelszövetkezet tagja.
TELEFON 258. KOSSUTH UTCA 10.
Állandó nagy készletet tartunk, egyszerű és finom 
bútorokból minden társadalmi osztály részére. Nya
ralók és szállodák berendezésére legalkalmasabb a 

tömör keményfa bútor, melyből

2 szekrény, 2 ágy, 2 éjjeli szekrény 
és I mosdó márvány tükörrel

3 4 0  k o r o n a .
W T  Melyből nagy mennyiség van raktáron. “W 9
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Nyomatott t i  Egyházmegyei Könyvnyomdában Székesfehérvárott.
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